
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 131 del 13/11/2024  

 
Oggetto : 
ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO "GOZZARINO DOMENICA IN VADA" ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024 - DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì tredici, del mese di novembre, alle ore 17:45, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PETTITI Giampiero Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

FRANCO Luca Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale NASI Chiara Angela. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PETTITI Giampiero nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

▪ il Consiglio Comunale con deliberazione n. 47 in data 05.09.1996 ha accettato l’eredità 
del sig. VADA Cav. Giuseppe a favore del Comune; 

▪ fra l’altro, il testatore ha lasciato al Comune un deposito in titoli del valore di Lire 
50.000.000 per premi Bontà e studio per gli alunni delle scuole elementari; 

▪ il Cav. VADA ha più volte espresso la volontà che i premi fossero distribuiti dal Comune 
utilizzando gli interessi del conto stesso; 
 

VISTO che le autorità scolastiche hanno segnalato i bambini meritevoli per l’A.S. 2023/2024 
con nota prot. 16205 del 07/11/2024 qui interamente richiamata, conservata agli atti, ma non 
pubblicabile per motivi di privacy; 

RITENUTO di assegnare la somma totale di 400,00€; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali per 

l’erogazione delle borse; 

RITENUTO di esprimere indirizzi ai Responsabili dell’Area Affari Generali e Amministrativa 

Finanziaria per i successivi adempimenti; 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 

D E L I B E R A 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata; 

2. Di assegnare nella misura totale di 400,00 € le borse di studio “Gozzarino Domenica in 
Vada” per l’anno scolastico 2023/2024 agli alunni segnalati dall’autorità scolastica con 
nota prot. 16205/2024 conservata agli atti, ma non pubblicabile per motivi di privacy con 
imputazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 Esercizio 2024 gestione competenza 
Capitolo 1415/31 “SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - BORSE DI STUDIO (BORSE 
VADA - Cap. entrata 3507/99)”, cod. bil. 04|06|1|104|09.6; 

3. Di utilizzare allo scopo parte degli interessi prodotti dai titoli collegati all’apposito libretto di 
risparmio istituito presso la Cassa di Risparmio di Torino ora Unicredit Banca, filiale di 
Verzuolo; 

4. Di esprimere indirizzi ai Responsabili dell’Area Affari Generali e Amministrativa 
Finanziaria per i successivi adempimenti; 

 

I N D I 

Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 in ragione dei tempi procedurali per l’erogazione delle borse. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
  PETTITI Giampiero 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 NASI Chiara Angela 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 
 


